

## MOTION

2022-11-22

### Utveckla "Tappström"!

Ekerö kommun dras med en problematisk brist på kommunägd mark, särskilt i centrala lägen. Ett område som vi dock äger och helt själva skulle kunna se till att skapa en bredare användning av är; infartsparkeringen vid Tappström, marken där Birkaskolans baracker är placerade, slänten mellan bollhallen och husen vid Wrangels väg, själva Bollhallen och den parkering samt det skogsområde som finns mot Aurorovägen. Här finns det möjligheter att göra mycket mer!

Det finns nog ingen som anser att infartsparkeringen är för stor och att vi bör minska antalet platser, med följdrisken att färre väljer bussen, däremot finns det där andra möjligheter, såsom parkeringshus, under eller ovan mark.

Dessutom behövs en dramatisk ökning av antalet laddplatser för elbilar för att möta både dagens och framtidens behov.

Birkaskolan står inför en flytt och de baracker i vilka skolan bedrivit sin verksamhet i många år måste bort. Där Birkaskolan verkat kommer det att bli markytor som vi borde se över hur vi kan nyttja på bästa vis framöver. Birkaskolans verksamhet är idag i princip beläget på Tappströmsskolans skolgård eller i dess direkta närhet, varför det också är viktigt att ta hänsyn till att det även framöver ska vara ett område som är till gagn för skolans elever.

Bakom Bollhallen och Birkaskolan går en mörk cykelväg med en skogsbacke upp mot Aurorovägen och en slänt med främst sly upp mot Wrangels väg, ett område som känns allt annat än tryggt och tillgängligt idag. Här finns det en potential att utveckla till ett centralt naturområde som skapar mervärde för fler. Kanske med utegym, park, lekpark eller bara lite mer tillgänglig natur där djurlivet kan få finnas kvar, men också ge utrymme för rekreation. Här finns det goda förutsättningar att vara kreativ tillsammans med kommunens invånare och höra vad de saknar och hur deras önskemål ser ut.

Bollhallen är inte bara anskrämlig till sitt utseende på utsidan och otillgänglig för den som har fysiska funktionshinder. Bollhallen lider också av stora brister inomhus,



såsom otillgängliga och icke ändamålsenliga läktare, ont om förvaring och brist på vattenkranar för en så enkel sak som att fylla vattenflaskor. Den har under åren renoverats, i mer eller mindre panik, men vi är nog alla medvetna om att lokalen långsiktigt inte fyller de behov vi har i kommunen, vare sig för skolans idrott eller föreningslivets aktiviteter.

Det centrala läge detta område har, utgör i sig en god anledning till att se över hur hela området kan nyttjas och vara till glädje för många fler. Här finns det möjligheter att med hjälp av dialog, arkitekttävling, markanvisning och egna investeringar göra långt mycket mer för Ekerös medborgare. Det skulle kunna skapas kollektivtrafiknära bostäder med varierade upplåtelseformer för studenter, ungdomar, människor mitt i livet och för äldre.

Socialdemokraterna vet att behovet av hallar och föreningslokaler är skriande i kommunen och vi anser att denna tomt vore utmärkt för att placera ett allaktivitetshus som kan skapa en samlingsplats centralt i Ekerö för många grupper.

Socialdemokraterna vill dock arbeta motsatt till Moderaternas vanliga arbetssätt. Vi vill börja med medborgardialogen, höra vad medborgarna ser för möjligheter och vilka idéer som kan komma upp som vi inte har med i våra perspektiv. Vi är övertygade om att medborgarna kan och vill bidra till kommunens utveckling!

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

- Att ge förvaltningen i uppdrag att snarast inleda ett arbete med en bred medborgardialog för området runt Tappströmsskolan/Birkaskolan/infartsparkeringen.
- Att i medborgardialogen öppna upp för möjligheter till ett större allaktivitetshus med utrymme för idrottshall, föreningslokaler, fritidsbank, café mm
- Att efter medborgardialogen skapa utrymme för arkitekttävlingar för att inte bara maximera nyttan av området utan också göra gestaltningen vacker och området hållbart för framtiden.
- Att använda oss av markanvisning för att tydligt kunna rikta vad som byggs och hur det byggs.
- Att i en plan för detta område tydligt föra fram behovet av att skapa utrymme för ett utökat antal parkeringsplatser

Ekerö tisdag den 22 november 2022



Hanna Svensson

Fredrik Sirberg

Per Sjödin

Yvonne Ekeling

Marcus Carlbrand

Petra Hammar

Sten Svensson

Daniel Roxström

Ingemar Thun

Jenny Hamann